
  
ESTADO DO RIO DE JANEIRO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SILVA JARDIM 
Concurso Público – Edital nº 01/2012 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SILVA JARDIM 
 

EDITAL DO CONCURSO PÚBLICO 01/2012 
 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA A AVALIAÇÃO DE APTIDÃO FÍSICA DE 
GUARDA MUNICIPAL 

 

 

101 – GUARDA MUNICIPAL 
 
A Comissão Organizadora do Concurso Público da Prefeitura Municipal 
de Silva Jardim, Estado do Rio de Janeiro, considerando o disposto no item 
11 do Edital do concurso. 

 

RESOLVE: 
 
Divulgar, a relação dos 90 primeiros candidatos aprovados no prova objetiva 
para o cargo 101 – Guarda Municipal, que deverão submeter-se à Avaliação 
de Aptidão Física, no dia 27/05/2012 (domingo) as 08:00 horas. 
LOCAL: Rua Alfredo Camargo de Mello, s/n - Bairro Fazenda Brasil - em frente ao 
Ginásio Poliesportivo. 

 
Obs1. Os candidatos deverão chegar ao local indicado, com antecedência 
mínima de 01 (uma) hora. 
 

Obs2. O candidato deverá portar vestimenta adequada à realização do exame. 
Calção, camiseta e tênis, e atestado médico conforme anexo II do Edital. 
 

Obs3. O presente exame é de caráter ELIMINATÓRIO. 
 

Obs4. Não será permitido o uso de celular durante a realização do exame. 
  
Obs5. O acesso ao local do exame ficará restrito somente aos candidatos. 
 

Obs6. Ao término do exame, o candidato deverá se retirar imediatamente do 
local. 
 

Obs7. Ficam os candidatos obrigados a acompanhar as demais publicações 
referentes ao concurso público. 
 
 

Silva Jardim /RJ, 15 de maio de 2012. 
 
 

Comissão Organizadora do Concurso 
 



  
ESTADO DO RIO DE JANEIRO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SILVA JARDIM 
Concurso Público – Edital nº 01/2012 

 

 
 

CONVOCAÇÃO PARA PROVA DE APTIDÃO FÍSICA 
 

OBS. OS CANDIDATOS DEVERÃO SE APRESENTAR COM ANTECEDÊNCIA 
MÍNIMA DE UMA HORA, PORTANDO O DOCUMENTO DE IDENTIDADE ORIGINAL 
E O ATESTADO MÉDICO CONFORME ANEXO II DO EDITAL DO CONCURSO. 

 
CARGO: 101 – GUARDA MUNICIPAL 
DATA: 27/05/2012 
HORÁRIO DE INÍCIO DA PROVA: 08: 00 HORAS 
LOCAL: Rua Alfredo Camargo de Mello, s/n - Bairro Fazenda Brasil - em frente ao 
Ginásio Poliesportivo. 
 
 

ORDEM CÓDIGO NOME 

1 200767 ALAN JEFERSON MOREIRA MARQUES 

2 109187 ALEXANDRE RESENDE DE SOUZA 

3 107971 LUIZ CLAUDIO ESTEBANEZ DE MELLO 

4 103312 MÁRCIO LUÍS DE MOURA MACEDO 

5 105987 THAÍS DA SILVA EUGENIO 

6 103280 MARIO SERGIO MOREIRA ANTUNES DA SILVA 

7 200641 JAUMARLI SILVA DA CRUZ 

8 105481 JOSE ROBERTO FARIAS DA SILVA 

9 106474 MARLON DA SILVA QUINTANILHA 

10 111160 ALEX DA COSTA VIEIRA 

11 107662 SAMUEL CORREA DA SILVA  

12 103627 ROMULO BATISTA CAMPOS 

13 109853 ANTONIO CLAUDIO NOGUEIRA 

14 100735 ALLAN ANDRADE DE SÁ CARVALHO 

15 104956 NIVALDO DA SILVA GOULART JUNIOR 

16 100829 MARCUS VINICIUS LACERDA JUNIOR 

17 107089 FRANCISCO JOSÉ DOS SANTOS SILVA 

18 104176 MARCIO FRANCISCO DOS SANTOS CUNHA 

19 100703 PERCILIO ANDRE DA SILVA FILHO 

20 201044 RENATA DE CARVALHO MARTINS 

21 109156 ANDRÉ REINOZO RAMALHO 

22 200021 MAICON DA COSTA MELO 

23 108002 ANTONIO ALVES FELICIO 

24 104722 PALLONY NOVAES COUTINHO 

25 107212 IAN MELLO DE AMORIM VEIGA 

26 203021 MARIO JEISON LIBERATO CALDAS 

27 201167 LEANDRO OLIVEIRA DE ARAUJO 

28 101787 JOSE RICARDO MARQUES SILVA 

29 200691 CRISTIANO CACHEIRO MAHIA 



  
ESTADO DO RIO DE JANEIRO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SILVA JARDIM 
Concurso Público – Edital nº 01/2012 

 

 

30 102706 RAFAEL FRANCISCO ALVES FERREIRA 

ORDEM CÓDIGO NOME 

31 104051 JEOVANE PAULINO DOS SANTOS 

32 201988 JOÃO PAULO DA CONCEIÇÃO CUNHA 

33 108763 RAFAEL DIAS DE OLIVEIRA 

34 104431 RODRIGO DA COSTA SANTANA 

35 108944 MARCELO RODRIGUES DIAS 

36 200079 FARLEY SOARES DE SOUZA WALVIESSE  

37 105965 MARCOS PAULO LISBOA DE ALMEIDA 

38 105436 WELLINGTON CRUZ RANGEL 

39 202445 ALEXANDRE HEITOR DA PAZ  

40 110148 JAQUELINE BASTOS SALLES 

41 201547 ALEXANDRE MARTINS OLIVEIRA 

42 202101 JOSÉ CLÓVIS VIANA JÚNIOR 

43 107226 TELMA MARIA DE OLIVEIRA 

44 109888 RODRIGO OLIVEIRA GUIMARÃES 

45 202196 GLAUCIENI PEREIRA DE OLIVEIRA 

46 106812 ELIASAR DA SILVA TEOTONIO 

47 100105 JORGE ELIAS BRUNO DA COSTA 

48 202791 FELIPE DIAS BARBOSA 

49 108294 ELIAS SILVA LÉRES  

50 200571 RONALD PEREIRA DUTRA 

51 104387 WELITON MELO PACHECO 

52 102259 RAQUEL CARLOS DUTRA CASTANHEIRA 

53 104602 LEONARDO AZELMAN SILVA MENDONÇA 

54 108336 ALEXANDRO GUIMARÃES CARVALHO 

55 200595 ALEXANDRA SOUZA COUTINHO 

56 108458 WELINGTON DE ARAUJO PINHEIRO 

57 102032 ALESSANDRO GUIMARÃES OLIVEIRA 

58 105596 NELSON PACHECO DE ANDRADE FILHO 

59 109512 PAULO ROBERTO ALVES 

60 101448 MARCOS ANTONIO DE SOUZA GONÇALVES 

61 105564 CARLOS MAGNO ANTÔNIO DE SÁ JUNIOR 

62 109034 LEANDRO FONSECA ROSA AZEVEDO 

63 203296 JEFFERSON BERNARDINO SALES DA SILVA 

64 109073 FLAVIA DA SILVA MOTA 

65 101291 WELINGTON HERINGER CAMPOS 

66 202537 WESLEI LEONARDO LOPES DOS SANTOS 

67 111002 LUCIANO PRADO SILVA 

68 200174 MARCIO PECLAT DO AMARAL 

69 105627 LEANDRO DA COSTA SILVA 

70 202270 CARLA MARIA DA SILVA SCHUELER 



  
ESTADO DO RIO DE JANEIRO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SILVA JARDIM 
Concurso Público – Edital nº 01/2012 

 

 

71 104847 RAPHAEL DE MELO MEDEIROS 

ORDEM CÓDIGO NOME 

72 108629 PRISCILA DUARTE CARDOSO 

73 200904 LUCIANA DA SILVEIRA TOLEDO 

74 102757 ANDRÉA SANTOS SODRÉ 

75 106074 ELISEU PIRES PRATES 

76 106087 LÍLIAN STELLET MACIEL PEREIRA 

77 104639 JULIANA XAVIER COIMBRA 

78 108842 ELAINE CARVALHO BEZERRA 

79 201464 MÁRCIO CLEITON SILVA DE ARAÚJO 

80 105435 EDSON MONTEIRO FAGUNDES 

81 108674 ALEXANDRE DE MARINS NUNES 

82 101421 ALMIR ROGERIO LOPES GOMES 

83 201655 ANDERSON LUIZ SANTANA LIMA 

84 103108 MARCIO DA SILVA CARVALHO 

85 102413 RAFAEL AMARO LABRE 

86 107032 MARCOS RODRIGO TINOCO CALDAS 

87 201515 VINICIUS SILVEIRA ESCORCIO 

88 110733 MARCOS VINICIUS OLIVEIRA DA SILVA 

89 100580 AMSTERDAN AZEVEDO DA SILVA 

90 110219 ALTAIR FONSECA COELHO 
 
 

 

 


